
ПРОТОКОЛ
заседания Главной спортивной судейской коллегии

Всероссийских спортивных соревнований
по радиосвязи на коротких волнах телефоном «Снежинка» 

(среди молодежи)
(№ 23263 ЕКП Минспорта России 2015 г.)

20 февраля 2016 г. г. Москва

Главная  спортивная  судейская  коллегия  (ГССК),  в  составе  главного  спортивного  судьи  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Григорьева И. Е.,  главного  спортивного  секретаря,  –
спортивного судьи  первой категории  Мануковского  Ю.Д.,  заместителя главного спортивного судьи  –
судьи первой категории Чаплыгина В.Д., помощника главного спортивного секретаря – судьи первой
категории  Рецеря М. Л. рассмотрела  итоги  спортивных  соревнований  "Всероссийские  спортивные
соревнования по радиосвязи  на коротких волнах телефоном «Снежинка»,  проходивших 13 декабря
2015 года,  руководствуясь  Положением и  Регламентом спортивных  соревнований,  Правилами вида
спорта «радиоспорт»,  нормативными актами,  регулирующими деятельность  любительской службы в
Российской  Федерации,  требованиями  Единой  всероссийской  спортивной  классификации  (ЕВСК).
Спортивной  судейской  коллегией  предоставлены  отчеты  участников,  результаты  компьютерной  и
ручной обработки отчетов. ГССК установила следующее:

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Участников (любительских радиостанций) 93

из них представили отчеты 91

из них "в зачет" 84

Участников (спортсменов) 217

Спортивный разряд МС КМС
1 

сп. р.
2 

сп. р.
3 

сп. р.
1 ю. 
сп. р.

2 ю. 
сп. р.

3 ю. 
сп. р.

Число участников - 18 34 22 13 4 4 108

2.  РЕЗУЛЬТАТЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Победители в виде программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все 
диапазоны):
Место Позывной Ф. И. О. Город Очки

1 RK1A Массеров Сергей Сергеевич г. Санкт-Петербург 10569

2 RT3T Кузьмин Илья Алексеевич г. Нижний Новгород 10064

3 RK4SWF Пасякин Игорь Владимирович г. Волжск, Республика Марий Эл 8352

4 R2GAP Гаевская Валерия Валерьевна г. Липецк 6845

5 R6KVA Казанцев Виктор Андреевич г. Керчь, Республика Крым 6612

6 RO4S Лощилов Даниил Дмитриевич г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл 6265



Победители в виде программы MO:

Возрастная группа  МО-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13
лет, все диапазоны):

Мес
то

Позывной Ф.И.О. Город
Всего
очков

1 R9PA
Полевик Алексей Анатольевич

г. Новосибирск 14235
Морозов Егор Владимирович

2 RZ5Z

Город София Сергеевна
г. Старый Оскол, 

Белгородская область
9462Федоренко Елизавета Вадимовна

Дементьев Владислав Андреевич

3 RM3X

Сингатуллин Иван Алексеевич
г. Медынь, 

Калужская область
9321Кадеев Даниил Михаилович

Милюков Андрей Андреевич

4 RO9T

Мананникова Екатерина Алексеевна
г. Орск, 

Оренбургская область
8736Кирсанов Никита Сергеевич

Иванчин Дмитрий Сергеевич

5 UD3D

Никитина Анна Андреевна п.г.т. Белоомут, 
Луховицкий р-н, 

Московская область
8398Трубачеева Светлана Максимовна

Дикарева Анна Алексеевна

6 RN9T

Иванов Леонид Александрович
г. Новотроицк, 

Оренбургская область
6494Куликов Даниил Дмитриевич

Ряхов Максим Александрович

Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет,
все диапазоны):

Мес
то

Позывной Ф.И.О. Город
Всего
очков

1 RZ1AWG

Бержонскас Оскар Римантасович

г. Санкт-Петербург 11040Стышко Юлия Витальевна

Дорсигов Магомед Аптиевич

2 RK7KB
Копытов Алексей Иванович г. Симферополь,

Республика Крым
9500

Кравчук Игорь Иванович

3 RK3SWS
Клейменова Анастасия Юрьевна с. Токарёво, Касимовский р-н,

Рязанская область
8892

Баранов Денис Олегович

4 RK3DXW

Бобурков Александр Андреевич п.г.т. Белоозёрский,
Воскресенский р-н,
Московская область

8436Павленко Артём Максимович

Кондаков Данила Сергеевич

5 RZ9AWA

Горовенко Артем Иванович
г. Пласт, 

Челябинская область
8362Исенгильдин Салават Маратович

Корабельников Сергей Евгеньевич

6 RO7T
Тумаков Артем Романович

г. Ставрополь 6956
Маковкина Ольга Александровна



Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19
лет, все диапазоны):

Мес
то

Позывной Ф.И.О. Город
Всего
очков

1 R3RA

Давыдов Никита Александрович

г. Тамбов 12218Гвоздев Александр Валерьевич

Дьяконов Егор Романович

2 R7GV

Сумин Борис Олегович
с. Кочубеевское,

Ставропольский край
11583Смирнов Ярослав Евгеньевич

Сумина Ольга Олеговна

3 RK8T
Поленова Екатерина Олеговна г. Орск, 

Оренбургская область
8856

Алексеев Валентин Владимирович

4 RK4W

Горячев Даниил Витальевич
г. Ижевск, 

Удмуртская республика
0Полтанов Иван Алексеевич

Зауголышев Роман Дмитриевич

5 R0AK

Быстранов Александр Сергеевич
г. Ачинск, 

Красноярский край
8296Коновалов Максим Николаевич

Зуевич Наталья Сергеевна

6 RK9KWI

Хиоарэ Михаэла Юрьевна

г. Ноябрьск, ХМАО-Югра 7875Хиоарэ Валерий Юрьевич

Житник Вадим Сергеевич

Победители в командном зачете среди спортивных команд субъектов РФ:

Место Наименование субъекта РФ Условное обозначение Всего баллов

1 г. Санкт-Петербург R1A 23

2 Оренбургская область R9S 32

3-4 Московская область R3D 35

3-4 Ставропольский край R6H 35

5 Новосибирская область R9O 55

6 Калужская область R3X 56

Всего  в  спортивных  соревнованиях  принимали  участие  представители  42  субъектов  РФ  из  8
федеральных округов.

3. НАГРАЖДЕНИЕ

Решением ГССК в соответствии с Положением и Регламентом спортивных соревнований и
показанными результатами награждаются:

В личном первенстве по виду программы SO
(радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны)

Массеров Сергей Сергеевич RK1A дипломом и медалью за первое место
Кузьмин Илья Алексеевич RT3T дипломом и медалью за второе место
Пасякин Игорь Владимирович RK4SWF дипломом и медалью за третье место

В личном первенстве по виду программы МО, возрастная группа MO-13
(радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны)

Радиостанция  г.  Новосибирска  в  составе:
Полевик Алексей Анатольевич, Морозов Егор
Владимирович,  тренер  —  Полевик  Анатолий
Алексеевич (RC9O)

R9PA дипломом за первое место

Полевик Алексей Анатольевич R9PA дипломом и медалью за первое место
Морозов Егор Владимирович R9PA дипломом и медалью за первое место



Радиостанция г. Старый Оскол, Белгородская
область  в  составе:  Город  София  Сергеевна,
Смоляков  Данил  Александрович,  Дементьев
Владислав  Андреевич,  тренер  — Чичикалов
Владимир Анатольевич (R3ZN)

RZ5Z дипломом за второе место

Город София Сергеевна RZ5Z дипломом и медалью за второе место
Смоляков Данил Александрович RZ5Z дипломом и медалью за второе место
Дементьев Владислав Андреевич RZ5Z дипломом и медалью за второе место
Радиостанция г. Медынь, Калужская область в
составе:  Сингатуллин  Иван  Алексеевич,
Кадеев Даниил Михаилович,  Милюков Андрей
Андреевич, тренер  —  Иванников  Анатолий
Филиппович (UA3XS)

RM3X дипломом за третье место

Сингатуллин Иван Алексеевич RM3X дипломом и медалью за третье место
Кадеев Даниил Михаилович RM3X дипломом и медалью за третье место
Милюков Андрей Андреевич RM3X дипломом и медалью за третье место

В личном первенстве по виду программы МО, возрастная группа MO-15
(радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны)

Радиостанция  г. Санкт-Петербурга в  составе:
Бержонскас  Оскар  Римантасович,  Стышко
Юлия  Витальевна,  Дорсигов  Магомед
Аптиевич,  тренер — Стрибный Олег Юрьевич
(RD1A)

RZ1AWG дипломом за первое место

Бержонскас Оскар Римантасович RZ1AWG дипломом и медалью за первое место
Стышко Юлия Витальевна RZ1AWG дипломом и медалью за первое место
Дорсигов Магомед Аптиевич RZ1AWG дипломом и медалью за первое место
Радиостанция  г.  Симферополь,  Республика
Крым  в составе:  Копытов Алексей Иванович,
Кравчук Игорь Иванович, тренер — Овчаренко
Игорь Николаевич (RK7KA)

RK7KB дипломом за второе место

Копытов Алексей Иванович RK7KB дипломом и медалью за второе место
Кравчук Игорь Иванович RK7KB дипломом и медалью за второе место
Радиостанция  с.  Токарёво,  Касимовский  р-н,
Рязанская  область в  составе:  Клейменова
Анастасия Юрьевна, Баранов Денис Олегович,
тренер — Никонов Николай Евгеньевич (RA3SI)

RK3SWS дипломом за третье место

Клейменова Анастасия Юрьевна RK3SWS дипломом и медалью за третье место
Баранов Денис Олегович RK3SWS дипломом и медалью за третье место

В личном первенстве по виду программы МО, возрастная группа MO-19
(радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны)

Радиостанция г. Тамбова,  в составе: Давыдов
Никита  Александрович,  Гвоздев  Александр
Валерьевич,  Дьяконов  Егор  Романович,
тренер — Ефремов Виктор Львович (UA3RA)

R3RA дипломом за первое место

Давыдов Никита Александрович R3RA дипломом и медалью за первое место
Гвоздев Александр Валерьевич R3RA дипломом и медалью за первое место
Дьяконов Егор Романович R3RA дипломом и медалью за первое место
Радиостанция  с.  Кочубеевское,
Ставропольский край  в составе: Сумин Борис
Олегович,  Смирнов  Ярослав  Евгеньевич,
Сумина  Ольга  Олеговна,  тренер  —  Сумин
Олег Павлович (R6FS)

R7GV дипломом за второе место

Сумин Борис Олегович R7GV дипломом и медалью за второе место
Смирнов Ярослав Евгеньевич R7GV дипломом и медалью за второе место
Сумина Ольга Олеговна R7GV дипломом и медалью за второе место
Радиостанция г. Орска, Оренбургская область
в  составе:  Поленова  Екатерина  Олеговна,
Алексеев Валентин Владимирович, тренер —
Лёвочкин Александр Сергеевич (RA9SSM)

RK8T дипломом за третье место

Поленова Екатерина Олеговна RK8T дипломом и медалью за третье место
Алексеев Валентин Владимирович RK8T дипломом и медалью за третье место



Среди радиостанций Сибирского федерального округа, 
показавших три лучших результата в виде программы MO

Радиостанция  г.  Новосибирска  в  составе:
Полевик Алексей Анатольевич, Морозов Егор
Владимирович,  тренер  —  Полевик  Анатолий
Алексеевич (RC9O)

R9PA дипломом СРР

Радиостанция г. Ачинска, Красноярский край в
составе:  Быстранов  Александр  Сергеевич,
Коновалов  Максим  Николаевич,  Зуевич
Наталья  Сергеевна,  тренер  —  Смахтин
Александр Иванович (R0AA)

R0AK дипломом СРР

Радиостанция г. Омска в составе: Мартынычев
Дмитрий  Витальевич,  Дергаев  Влас
Александрович,  тренер  —  Мартынычев
Виталий Павлович (UA9MKW)

RL9M дипломом СРР

Среди радиостанций Сибирского федерального округа, 
показавших три лучших результата в виде программы SO

Вайдурова Елизавета Андреевна R8UA дипломом СРР
Колесникова Виктория Владимировна R8OAE дипломом СРР

В командном первенстве среди команд субъектов РФ

Команда  г.  Санкт-Петербурга  (RK1A,  RO1A,  RZ1AWG,
RC1A) в  составе:  Массеров  Сергей  Сергеевич,  Тобикова
Софья Владимировна,  Линьков  Александр Владимирович,
Чудотворов  Егор  Алексеевич,  Бержонскас  Оскар
Римантасович,  Стышко  Юлия  Витальевна,  Дорсигов
Магомед Аптиевич, Махно Артем Юрьевич, Зверев Даниил
Григорович, Стрекозова Мария Евгеньевна

дипломом за первое место

Команда Оренбургской области  (RO9T,  RA9SWA, RK8T) в
составе:  Мананникова  Екатерина  Алексеевна,  Кирсанов
Никита  Сергеевич,  Иванчин  Дмитрий  Сергеевич,  Яковлев
Александр Сергеевич, Самарцев Данил Алексеевич, Попов
Павел  ЮрьевичПоленова  Екатерина  Олеговна,  Алексеев
Валентин Владимирович

дипломом за второе место

Команда  Московской  области  (R3DCB,  UD3D,  RK3DXW,
RK3DWE) в  составе:  Молчанов  Алексей  Владимирович,
Никитина  Анна  Андреевна,  Трубачеева  Светлана
Максимовна,  Дикарева  Анна  Алексеевна,  Бобурков
Александр  Андреевич,  Павленко  Артём  Максимович,
Кондаков Данила Сергеевич,  Адильшин Филипп Юрьевич,
Чурилов Алексей Дмитриевич, Шукалов Никита Алексеевич

дипломом за третье место

Команда Ставропольского края  (R6HZ,  RK6HWP, R7GV) в
составе:  Петриенко  Илья  Павлович,  Кухлевский  Алексей
Константинович,  Назарова Надежда Дмитриевна,  Морозов
Александр Вячеславович, Касьян Кирилл Олегович, Сумин
Борис  Олегович,  Смирнов  Ярослав  Евгеньевич,  Сумина
Ольга Олеговна

дипломом за третье место



4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ

В  соответствии  с  требованиями  ЕВСК,  в  виде  программы  SO  фиксируется  выполнение
нормативов вплоть до первого спортивного разряда, в виде программы MO всех классифицируемых
возрастных групп фиксируется выполнение нормативов вплоть до спортивного разряда КМС.

Спортивный
разряд, звание

Участвовало
Выполнило
норматив

В том числе
впервые

МС - - -

КМС 18 14 12

1 сп. разряд 34 35 22

2 сп. разряд 22 17 13

3 сп. разряд 13 11 11

1 юношеский 
сп. разряд

4 9 9

2 юношеский 
сп. разряд

4 13 13

3 юношеский 
сп. разряд

108 33 -

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ.

В соответствии с Правилами спортивных соревнований по радиоспорту (раздел «Радиосвязь на
коротких волнах») в определённые сроки после опубликования предварительных итогов, протестов не
поступало.

6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТА СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 
И ПРАВИЛ ПО РАДИОСПОРТУ

Спортивная  судейская коллегия  сняла  ряд  участников  с  соревнований  в  связи  с  превышением
порога снятых связей и количества пропущенных и повторно переданных контрольных номеров (см.
Приложение 4).

Ряд отчетов содержал неполные данные.

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Спортивная  судейская  коллегия  выражает  благодарность  Олегу  Вдовину  (UA9QCQ) за
предоставленную возможность загрузки отчетов на сайт спортивной судейской коллегии через WEB –
интерфейс и оперативное сопровождение программного обеспечения.

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Гуляеву (UA4WLI) за разработку
и  оперативное  сопровождение  разработанного  им  программного  обеспечения,  применявшегося  для
спортивного судейства спортивных соревнований.

Спортивная  судейская  коллегия  обращает  внимание  организаторов  на  необходимость
своевременного и полного доведения Положения до участников спортивных соревнований.



8. СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ

№ 
п\п

Фамилия, Имя, 
Отчество

Спортивное
судейское 
звание

Регион В качестве кого судил
Оценка
работы

1
Григорьев Игорь 
Евгеньевич

ССВК
Московская 
область

главный спортивный 
судья

2
Мануковский Юрий 
Дмитриевич

ССВК
Липецкая 
область

главный спортивный 
секретарь

3
Чаплыгин Владимир 
Данилович

СС1К
Московская 
область

зам. главного спортивного
судьи по общим вопросам

отлично

4
Рецерь Максим 
Леонидович

СС1К г. Севастополь
помощник главного 
спортивного секретаря

отлично

5
Овсянников Павел 
Иванович

СС1К г. Севастополь
старший спортивный 
судья - контролёр

отлично

6
Дмитриев Дмитрий 
Станиславович

СС г. Москва
старший спортивный 
судья по технике

отлично

7
Кособоков Виктор 
Николаевич

СС г. Москва
спортивный судья - 
контролёр

отлично

8
Кулёв Сергей 
Леонидович

СС г. Москва
спортивный судья - 
контролёр

отлично

9
Радченко Леонид 
Витальевич

СС г. Москва
спортивный судья по 
технике

отлично

Главный спортивный
судья, ССВК

Григорьев И. Е.

Главный спортивный 
секретарь, ССВК

Мануковский Ю. Д.



СПРАВКА
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Всероссийских спортивных соревнований 
по радиосвязи на коротких волнах телефоном «Снежинка» 

(среди молодежи)
(№ 23263 ЕКП Минспорта России 2015 г.)

№ 
п\п

Фамилия, Имя, 
Отчество

Спортивное
судейское 
звание

Регион В качестве кого судил

1
Григорьев Игорь 
Евгеньевич

ССВК
Московская 
область

главный спортивный судья

2
Мануковский Юрий 
Дмитриевич

ССВК
Липецкая 
область

главный спортивный секретарь

3
Чаплыгин Владимир 
Данилович

СС1К
Московская 
область

зам. главного спортивного судьи по 
общим вопросам

4
Рецерь Максим 
Леонидович

СС1К г. Севастополь
помощник главного спортивного 
секретаря

5
Овсянников Павел 
Иванович

СС1К г. Севастополь
старший спортивный судья - 
контролёр

6
Дмитриев Дмитрий 
Станиславович

СС г. Москва
старший спортивный судья по 
технике

7
Кособоков Виктор 
Николаевич

СС г. Москва спортивный судья - контролёр

8
Кулёв Сергей 
Леонидович

СС г. Москва спортивный судья - контролёр

9
Радченко Леонид 
Витальевич

СС г. Москва спортивный судья по технике

Председатель Совета РО СРР
по ________________________
___________________________ ____________________________

МП



Приложение 1

Результаты
всероссийских соревнований "Снежинка" по радиосвязи на коротких волнах телефоном 

Дата проведения: 13 декабря 2015 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

Личный зачёт

Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны)

Состав: КМС-2; 1 сп. разряд-5; 2,3 и юношеские сп. разряды – 7.    ВИП=8923

Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

1 RK1A Массеров Сергей Сергеевич 1997 КМС 297 271 39 10569 126
2 RT3T Кузьмин Илья Алексеевич 1999 1 298 272 37 10064 120
3 RK4SWF Пасякин Игорь Владимирович 1998 1 267 232 36 8352 99
4 R2GAP Гаевская Валерия Валерьевна 2001 2 219 185 37 6845 81 2
5 R6KVA Казанцев Виктор Андреевич 1999 3ю 196 174 38 6612 79 2
6 RO4S Лощилов Даниил Дмитриевич 2003 2 207 179 35 6265 74 2
7 RK9JYY Сидоров Артём Андреевич 2000 КМС 200 183 32 5856 70
8 R4SAS Атнагузин Кирилл Андреевич 1996 2 155 141 31 4371 52 2
9 R8UA Вайдурова Елизавета Андреевна 2004 1 162 152 28 4256 51

10 R3DCB Молчанов  Алексей  Владимирович 1998 1 158 138 30 4140 49
11 R9WAO Юмагужин Ильдус Тальгатович 2001 1 136 121 25 3025 36
12 UB4FDK Глебова Анастасия Михайловна 2006 3ю 96 77 27 2079 25 2ю
13 RV6AWM Буланенко Майя Александровна 2001 3ю 29 25 17 425 5
14 RA3XDR/N Дрожакова  Дарья  Сергеевна 2006 3ю 29 26 15 390 5
15 R8OAE Колесникова Виктория Владимировна 2007 3ю 3 3 2 6 0

  

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков



Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны)

Состав: КМС-16; 1 сп.разряд-29; 2,3 и юношеские сп.разряды – 143.    ВИП=11614

Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны)

Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

1 R9PA Полевик Алексей Анатольевич 2005 1 410 365 39 14235 123 1*
Морозов Егор Владимирович 2003 2 1*

2 RZ5Z Город София Сергеевна 2002 3ю 260 249 38 9462 81 КМС
Федоренко Елизавета Вадимовна 2002 3ю КМС
Дементьев Владислав Андреевич 2003 3ю 1*

3 RM3X Сингатуллин Иван Алексеевич 2004 1 272 239 39 9321 80 1*
Кадеев Даниил Михаилович 2002 1 КМС
Милюков Андрей Андреевич 2003 1ю 1*

4 RO9T Мананникова Екатерина Алексеевна 2002 3ю 244 224 39 8736 75 1
Кирсанов Никита Сергеевич 2002 3ю 1
Иванчин Дмитрий Сергеевич 2002 3ю 1

5 UD3D Никитина Анна Андреевна 2005 3ю 248 221 38 8398 72 1
Трубачеева Светлана Максимовна 2003 1 1
Дикарева Анна Алексеевна 2004 3ю 1

6 RN9T Иванов Леонид Александрович 2002 КМС 248 191 34 6494 56
Куликов Даниил Дмитриевич 2002 КМС
Ряхов Максим Александрович 2002 3ю 2

7 RC3D Гусаров Кирил Владиславович 2002 1 214 185 35 6475 56
Гуськов Сергей Романович 2002 2 2

8 RK1OWZ Кокшарова Полина Александровна 2003 3ю 192 172 37 6364 55 2
Якимов Егор Андреевич 2006 3ю 2
Захаров Артём Александрович 2002 3ю 2

9 RN3D Ермолаев Семён Викторович 2005 3ю 190 168 36 6048 52 2
Шатов Анатолий Николаевич 2004 3ю 2
Привалов Илья Юрьевич 2005 3ю 2

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков



Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

10 RK5D Брайчун Климентий Александрович 2003 1 187 152 35 5320 46
Быковский Алексей 2004 1
Соловьёв Алексей Юрьевич 2005 1

11 R6HZ Петриенко Илья Павлович 2003 3ю 157 141 37 5217 45 3
Кухлевский Алексей Константинович 2003 3ю 3

12 R6BW Шелудько Варвара Михайловна 2007 3ю 193 161 32 5152 44 2
Полторак Екатерина Станиславовна 2002 КМС
Шендина Арина Александровна 2002 КМС

13 RZ4PXO Тощев Артем Михайлович 2005 3ю 155 143 34 4862 42 3
Латыпова Аделя Флюровна 2005 3ю 3
Гордеева Эвелина Артемьевна 2005 3ю 3

14 RO1A Тобикова Софья Владимировна 2002 КМС 200 138 35 4830 42
Линьков Александр Владимирович 2005 3ю 3
Чудотворов Егор Алексеевич 2003 3ю 3

15 RK9CYA Руколеев Антон Павлович 2003 2 156 145 33 4785 41
Мамедов Руслан Анарович 2002 2
Коморников Егор Михайлович 2003 3ю 3

16 RK3WWZ Асмолов Илья Юрьевич 2003 3ю 172 129 33 4257 37 1ю
Асмолов Яков Юрьевич 2006 3ю 1ю

17 RO9W Алимов Тимур Бедилакович 2005 3ю 179 160 26 4160 36 1ю
Лоскутов Никита Сергеевич 2004 3
Сагитуллин Булат Айбулатович 2005 3

18 RU3F Петрущенкова Валентина Андреевна 2004 1 152 124 30 3720 32
Зубко Вадим Сергеевич 2003 1

19 RL9M Мартынычев Дмитрий Витальевич 2002 1 133 119 30 3570 31
Дергаев Влас Александрович 2003 1

20 R3MAI Трусов Егор Игоревич 2003 3ю 136 117 28 3276 28 2ю
Шутов Ярослав Сергеевич 2002 3ю 2ю
Толоконников Максим Алексеевич 2003 3ю 2ю

21 RK3FWE Варанкин Владислав Романович 2002 3ю 132 111 26 2886 25 2ю
Матвиенко Артем Евгениевич 2005 3ю 2ю
Иванников Владислав Максимович 2004 3ю 2ю

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков



Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

22 RZ6LWY Ажогин Никита Андреевич 2004 1ю 113 93 26 2418 21
Ильченко Виктор Михайлович 2004 3ю 2ю
Капля Виктория Сергеевна 2005 3ю 2ю

23 RK3G Алексеев Сергей Васильевич 2003 3ю 94 76 25 1900 16 3ю
Ширнин Алексей Александрович 2004 2ю
Осташов Данил Романович 2003 3ю 3ю

24 RC1AM Стальмаков Владислав Алексеевич 2002 3ю 95 78 23 1794 15 3ю
Строчиков Богдан Дмитриевич 2005 3ю 3ю

25 RC9XT Колесник Вадим Викторович 2003 3ю 114 89 20 1780 15 3ю
Свидницкий Владислав Андреевич 2003 3ю 3ю
Шарай Вениамин Сергеевич 2002 3ю 3ю

26 R4PT Грызунов Антон Александрович 2002 3ю 120 106 16 1696 15 3ю
Игонин Алексей Сергеевич 2002 3ю 3ю

27 RM8L Кожевников Тимофей Сергеевич 2002 3ю 156 85** 23 1955 14 3ю
Мартюшова Анастасия Андреевна 2005 3ю 3ю

28 R5AX Антипов Андрей 2004 3ю 85 60 23 1380 12 3ю
Лобачев Матвей 2005 3ю 3ю
Агафонова Анастасия 2003 3ю 3ю

29 UA1F Ванышев Макар Яковлевич 2005 3ю 81 58 22 1276 11 3ю
Осипенко Илья Дмитриевич 2004 3ю 3ю
Хасанова Далила Камильевна 2002 1

30 RC9MAA Бойков Иван Александрович 2002 2 68 59 21 1239 11
Геращенко Виктор Валерьевич 2004 3ю 3ю

31 RK3ZWZ Чаусова Наталия Алексеевна 2003 3 62 52 22 1144 10
Гузенко Денис Олегович 2004 3
Беспалов Артем Васильевич 2004 3

32 RK7KX Арсёнов Игорь Генадьевич 2002 3ю 68 61 18 1098 9
Елесеев Руслан Михайлович 2002 3ю
Бригунец Лариса Андреевна 2002 3ю

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков



Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны)

Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

1 RZ1AWG Бержонскас Оскар Римантасович 2001 КМС 288 276 40 11040 95 КМС
Стышко Юлия Витальевна 2004 3ю КМС
Дорсигов Магомед Аптиевич 2003 3ю КМС

2 RK7KB Копытов Алексей Иванович 2001 3ю 284 250 38 9500 82 КМС
Кравчук Игорь Иванович 2004 3ю КМС

3 RK3SWS Клейменова Анастасия Юрьевна 2000 КМС 272 247 36 8892 77
Баранов Денис Олегович 2003 3ю 1

4 RK3DXW Бобурков Александр Андреевич 2001 КМС 295 228 37 8436 73
Павленко Артём Максимович 2002 3 1
Кондаков Данила Сергеевич 2002 3 1

5 RZ9AWA Горовенко Артем Иванович 2001 КМС 246 226 37 8362 72
Исенгильдин Салават Маратович 2001 КМС
Корабельников Сергей Евгеньевич 2001 1 1

6 RO7T Тумаков Артем Романович 2000 2 217 188 37 6956 60 1
Маковкина Ольга Александровна 2000 2 1

7 RK6HWP Назарова Надежда Дмитриевна 2000 2 181 168 39 6552 56 2
Морозов Александр Вячеславович 2000 2 2
Касьян Кирилл Олегович 2003 3ю 2

8 RK4HYT Мухтаров Дамир Амангельдеевич 2003 2ю 184 169 29 4901 42 3
Урядников Сергей Владимирович 2001 2ю 3
Старкова Ирина Андреевна 2002 2ю 3

9 RA9SWA Яковлев Александр Сергеевич 2001 2 158 149 29 4321 37
Самарцев Данил Алексеевич 2000 1
Попов Павел Юрьевич 2002 2

10 RU9CXM Пономарев Данила 2003 3ю 158 133 31 4123 36 1ю
Булыгин Аркадий 2001 3ю 1ю

11 RC3RA Краснослободцев  Павел  2000 3ю 160 139 29 4031 35 1ю
Ярцев  Дмитрий  2000 3ю 1ю
Бубенцова  Ирина  2000 3ю 1ю

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков



Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

12 RZ9UWZ Якимов Александр Сергеевич 1999 1 135 122 26 3172 27
Якимов Роман Сергеевич 2007 3ю 2ю
Якимова Дарья Сергеевна 2001 1

13 RO5F Сонин Евгений Константинович 2004 1 146 98 32 3136 27
Паньков Владислав Алексеевич 2000 3ю 2ю

14 RC1QA Подхомутов Иван Романович 2004 1ю 127 105 27 2835 24
Спиридонов Кирилл Андреевич 2001 3ю 2ю
Кутняков Никита Сергеевич 2001 3ю 2ю

15 RK6D Мудрик Вадим Олегович 2003 3ю 100 79 26 2054 18 3ю
Максимов Егор Сергеевич 2004 3ю 3ю
Варламов Александр Игоревич 2002 3ю 3ю

16 RO7C Боталов  Назар  Марсельевич 2000 3ю 96 75 26 1950 17 3ю
Двалишвили  Тристан  Давидович 2006 3ю 3ю
Яковенко  Сергей  Сергеевич 2006 3ю 3ю

17 RU3AWH Дудов Дмитрий Константинович 2001 1 186 63** 28 1764 14
Сытенко Назар Михайлович 2003 2

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны)

Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

1 R3RA Давыдов Никита Александрович 2000 1 371 298 41 12218 105 КМС
Гвоздев Александр Валерьевич 2000 1 КМС
Дьяконов Егор Романович 2002 3ю КМС

2 R7GV Сумин Борис Олегович 1998 КМС 321 297 39 11583 100 КМС
Смирнов Ярослав Евгеньевич 2001 2 КМС
Сумина Ольга Олеговна 2001 3ю КМС

3 RK8T Поленова Екатерина Олеговна 1998 КМС 285 246 36 8856 76
Алексеев Валентин Владимирович 1998 2 1

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков
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ряд

Всего 
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Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

4 RK4W Горячев Даниил Витальевич 1998 1 263 240 36 8640 74 1
Полтанов Иван Алексеевич 2002 3ю 1
Зауголышев Роман Дмитриевич 2002 1 1

5 R0AK Быстранов Александр Сергеевич 2001 1 269 244 34 8296 71 1
Коновалов Максим Николаевич 1999 1 1
Зуевич  Наталья Сергеевна 1999 2 1

6 RK9KWI Хиоарэ Михаэла  Юрьевна 1999 3ю 254 225 35 7875 68 1
Хиоарэ Валерий  Юрьевич 2001 3ю 1
Житник Вадим  Сергеевич 1999 3ю 1

7 RC1A Махно Артем Юрьевич 1999 КМС 229 198 39 7722 66
Зверев Даниил Григорович 2003 3ю 1
Стрекозова Мария Евгеньевна 2001 КМС

8 RC9FC Кычкин Дмитрий Алексеевич 2000 3ю 217 202 32 6464 56 2
Костарев Авель Викторович 1998 1
Черкасов Вячеслав Владимирович 2006 3ю 2

9 RK1QWX Горшкова Юлия Федоровна 1999 3ю 191 181 34 6154 53 2
Коломиец Анастасия Михайловна 2003 3ю 2
Тютин Артём Сергеевич 2000 1ю

10 RY4A Капустин Евгений Александрович 1997 2 157 139 31 4309 37
Махалина Анастасия Викторовна 2000 3
Кучерова Наталья Игоревна 2001 3ю 1ю

11 RK3IXB Махаев Михаил Николаевич 2001 3 172 153 27 4131 36
Брагин Данила Романович 2000 3
Бенке Владислав Викторович 1998 3

12 RK1B Свитнев Дмитрий Андреевич 1996 1 143 124 28 3472 30
Якушев Илья Александрович 1999 2
Курджос Вячеслав Вячеславович 2000 2

13 RK9YWW Селезнев Дмитрий Евгеньевич 1998 КМС 106 91 25 2275 20
Журавлев Платон Николаевич 1999 КМС

14 RK3EWW Иванов Диниил Юрьевич 1998 3 82 72 25 1800 15
Смелков Олег Витальевич 2005 3ю 3ю

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
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ряд

Всего 
очков



Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ. % ВИП ЕВСК
Заявл. Подтв.

15 R1LK Ермолаев Игорь Сергеевич 1996 2 80 63 24 1512 13
Коровкин Никита Сергеевич 1996 3ю 3ю
Алексеенков Илья Юрьевич 1997 1

16 RK3DWE Адильшин Филипп Юрьевич 1999 3 104 82 18 1476 13
Чурилов Алексей Дмитриевич 2004 3ю 3ю
Шукалов Никита Алексеевич 2004 3ю 3ю

17 RK3VXL Краснов Алексей Алексеевич 1998 3ю 85 66 20 1320 11 3ю
Рузманов Дмитрий Юрьевич 1998 3ю 3ю
Крылов Даниил Андреевич 2003 3ю 3ю

18 RA9FWB Гардашбеков Шамиль Камранович 1997 3ю 91 60 20 1200 10 3ю
Главатских Иван Андреевич 1997 3ю 3ю
Литвинов Вячеслав Александрович 1997 3ю 3ю

19 RZ1AWD Войтова Алёна Евгеньевна 1997 3ю 63 47 21 987 8
Якубов Владимир Владиславович 2004 3ю
Хасанова Далила Камильевна 2002 1

20 RZ1AWF Смирнова Анастасия Александровна 1996 3ю 48 35 13 455 4
Пайо Маргарита Артёмовна 2005 3ю
Абдуллаев Даниил Русланович 2003 3ю

* - Возраст участника менее необходимого для присвоения сп. разряда КМС
** - радиосвязи, проведённые после 31-ого перехода, не засчитаны (абз. 1 п. 5 Регламента) 
В графе «ЕВСК» выделенные нормативы выполнены впервые

Главный судья И. Е. Григорьев

соревнований, ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Мес 
то

Год 
рожд.

Сп. 
раз 
ряд

Всего 
очков



Приложение 2

Результаты
всероссийских соревнований "Снежинка" по радиосвязи на коротких волнах телефоном 

Дата проведения: 13 декабря 2015 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

Командный зачёт

СПОРТИВНЫЕ КОМАНДЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Наименование субъекта РФ
Число баллов в видах программы

MO-13 MO-15 MO-19 SO

1 г. Санкт-Петербург R1A 14 1 7 1 23
2 Оренбургская область R9S 4 9 3 16 32

3-4 Московская область R3D 5 4 16 10 35
3-4 Ставропольский край R6H 11 6 2 16 35
5 Новосибирская область R9O 1 18 21 15 55
6 Калужская область R3X 3 18 21 14 56
7 Белгородская область R3Z 2 18 21 16 57
8 Республика Крым R6K 32 2 21 5 60

9-10 Тамбовская область R3R 33 11 1 16 61
9-10 Краснодарский край R6A 12 15 21 13 61
11-12 Вологодская область R1Q 33 4 9 16 62
11-12 Свердловская область R9C 15 10 21 16 62

13 Архангельская область R1O 8 18 21 16 63
14 Липецкая область R3G 23 18 21 4 66
15 Республика Башкортостан R9W 17 18 21 11 67
16 Республика Татарстан R4P 13 18 21 16 68

17-18 Курская область R3W 16 18 21 16 71
17-18 Удмуртская Республика R4W 33 18 4 16 71

19 Красноярский край R0A 33 18 5 16 72
20-21 Рязанская область R3S 33 3 21 16 73
20-21 Ямало-Ненецкий А.О. R9K 33 18 6 16 73
22-23 Нижегородская область R3T 33 18 21 2 74
22-23 Омская область R9M 19 18 21 16 74
24-28 Ярославская область R3M 20 18 21 16 75
24-28 Республика Марий Эл R4S 33 18 21 3 75
24-28 Челябинская область R9A 33 5 21 16 75

Мес 
то

Условное 
обозначе-

ние
Всего 

баллов



Наименование субъекта РФ
Число баллов в видах программы

MO-13 MO-15 MO-19 SO

24-28 Пермский край R9F 33 18 8 16 75
24-28 Кемеровская область R9U 33 12 21 9 75
29-30 Волгоградская область R4A 33 18 10 16 77
29-30 Ростовская область R6L 22 18 21 16 77
31-32 Тверская область R3I 33 18 11 16 78
31-32 Самарская область R4H 33 8 21 16 78

33 Ханты-Мансийский А.О. - Югра R9J 33 18 21 7 79
34-35 Республика Коми R9X 25 18 21 16 80
34-35 Алтайский край R9Y 33 18 13 16 80

36 Орловская область R3E 33 18 14 16 81
37-38 г. Москва R3A 28 17 21 16 82
37-38 Тюменская область R9L 27 18 21 16 82
39-40 Владимирская область R3V 33 18 17 16 84
39-40 Пензенская область R4F 33 18 21 12 84

Главный судья И. Е. Григорьев

соревнований, ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Мес 
то

Условное 
обозначе-

ние
Всего 

баллов



Приложение 3

Результаты
всероссийских соревнований "Снежинка" по радиосвязи на коротких волнах телефоном 

Дата проведения: 13 декабря 2015 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

Вне зачёта

Вид программы SO-25 (радиостанция с одним участником в возрасте до 25 лет, все диапазоны)

№ пп. Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ.
Заявл. Подтв.

1 R4SAT Булычев Сергей Александрович 1991 3 50 35 18 630

Вид программы МO-25 (радиостанция с 2-3 участниками в возрасте до 25 лет, все диапазоны)

№ пп. Позывной Ф.И.О.
Радиосвязей

Множ.
Заявл. Подтв.

1 RZ1AWA Баров Евгений Олегович 1994 б/р 97 77 26 2002
Токарев Динис Дмитривич 1994 б/р
Донсков Евгений Андреевич 1997 б/р

Главный судья И. Е. Григорьев

соревнований, ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Год 
рожд.

Сп. раз 
ряд

Всего 
очков

Год 
рожд.

Сп. раз 
ряд

Всего 
очков



Приложение 4

Результаты
всероссийских соревнований "Снежинка" по радиосвязи на коротких волнах телефоном 

Дата проведения: 13 декабря 2015 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

Радиостанции, снятые с соревнований за нарушение Регламента 

спортивных соревнований и Правил вида спорта «радиоспорт»

№ пп. Позывной Вид нарушения

1 RT9M Превышен порог 30% снятых радиосвязей

2 RZ3RZZ Превышен порог 30% снятых радиосвязей

3 RC1AA Превышен порог 30% снятых радиосвязей

Главный судья И. Е. Григорьев

соревнований, ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский



Приложение 5 (справочное)

Результаты
всероссийских соревнований "Снежинка" по радиосвязи на коротких волнах телефоном 

Дата проведения: 13 декабря 2015 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций.

№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

1 R0AK MO-19 5 269 244 34 8296

2 R1LK MO-19 15 80 63 24 1512

3 R2GAP Липецкое РО СРР SO-19 4 219 185 37 6845

4 R3DCB SO-19 10 158 138 30 4140

5 R3MAI MO-13 20 136 117 28 3276

6 R3RA MO-19 1 371 298 41 12218

7 R4PT MO-13 26 120 106 16 1696

8 R4SAS SO-19 8 155 141 31 4371

9 R4SAT SO-25 1 50 35 18 630

10 R5AX MO-13 28 85 60 23 1380

11 R6BW МБОУ ДОД ЦВР, г. Краснодар MO-13 12 193 161 32 5152

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

МБОУ ДОД «Центр 
Дополнительного 
Образования Детей» г. 
Ачинска, Красноярский край

 Смахтин Александр 
Иванович (R0AA)

Быстранов Александр Сергеевич 
(R0AAT), Коновалов Максим 
Николаевич (UB0ACN), Зуевич  
Наталья Сергеевна (R0AFF)

Ледокол «Красин», г. Санкт-
Петербург

Карасик Наталия Яковлевна 
(RN1AF)

Ермолаев Игорь Сергеевич, 
Коровкин Никита Сергеевич, 
Алексеенков Илья Юрьевич

Мазаев Игорь Борисович 
(UA3GGO)

Гаевская Валерия Валерьевна 
(R2GAP)

г. Королёв, Московская 
область

Молчанов Виктор 
Николаевич (RX3DAM)

Молчанов  Алексей  Владимирович 
(R3DCB)

МАУ "ГЦМС" г. Ростов, 
Ярославская область

Трусов Игорь Николаевич 
(RA3MBC)

Трусов Егор Игоревич (UB5MAK), 
Шутов Ярослав Сергеевич, 
Толоконников Максим Алексеевич

ТОГБОУ кадетская школа 
"Многопрофильный кадетский 
корпус
имени Героя Советского 
Союза летчика-космонавта 
СССР Л.С. Дёмина"

Ефремов Виктор Львович 
(UA3RA)

Давыдов Никита Александрович, 
Гвоздев Александр Валерьевич,
Дьяконов Егор Романович

МБОУ ДО '' Дом детского 
творчества '' г. Болгар  
Республика Татарстан

Козлов Сергей Павлович 
(R4PB)

Грызунов Антон Александрович, 
Игонин Алексей Сергеевич 
(RA4RAH)

РО СРР по республике Марий 
Эл

Шакуров Нурислам 
Ахметович (UA4SN)

Атнагузин Кирилл Андреевич 
(R4SAS)
Булычев Сергей Александрович 
(R4SAT)

ГБПОУ "Воробьёвы горы"  СП 
"Исток", г. Москва

Грачева Ирина Алексеевна 
(RL3AX)

Антипов Андрей, Лобачев Матвей, 
Агафонова Анастасия  

Терещенко Анатолий 
Иванович  (R7BC)

Шелудько Варвара Михайловна, 
Полторак Екатерина 
Станиславовна, Шендина Арина 
Александровна



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

12 R6HZ MO-13 11 157 141 37 5217

13 R6KVA г. Керчь, Республика Крым SO-19 5 196 174 38 6612

14 R7GV MO-19 2 321 297 39 11583

15 R8OAE г. Новосибирск SO-19 15 3 3 2 6

16 R8UA Вайдурова Елизавета Андреевна SO-19 9 162 152 28 4256

17 R9PA г. Новосбирск MO-13 1 410 365 39 14235

18 R9WAO SO-19 11 136 121 25 3025

19 RA3XDR/n г. Калуга Дрожакова  Дарья  Сергеевна SO-19 14 29 26 15 390

20 RA9FWB MO-19 18 91 60 20 1200

21 RA9SWA MO-15 9 158 149 29 4321

22 RC1A MO-19 7 229 198 39 7722

23 RC1AA CL 0 23 5 5 25

24 RC1AM MO-13 24 95 78 23 1794

25 RC1QA MO-15 14 127 105 27 2835

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

МОУ ДОД СЮТ г. Буденновск, 
Ставропольский край

Селищев Игорь Андреевич 
(RA6FZ)

Петриенко Илья Павлович, 
Кухлевский Алексей 
Константинович

Казанцев Андрей 
Виталиевич (UB7K)

Казанцев Виктор Андреевич 
(R6KVA)

МКУ ДО "Станция Юных 
Техников", с. Кочубеевское, 
Ставропольский край

Сумин Олег Павлович 
(R6FS)

Сумин Борис Олегович, Смирнов 
Ярослав Евгеньевич,
Сумина Ольга Олеговна

Колесников Владимир 
Викторович (R8OAE)

Колесникова Виктория 
Владимировна

пгт. Итатский, Кемеровская 
область

Недосекин Юрий 
Владимирович (RA9U)
Полевик Анатолий 
Алексеевич (RC9O)

Полевик Алексей Анатольевич, 
Морозов Егор Владимирович

с. Учалы, Республика 
Башкортостан 

Юмагужин Ильдус Тальгатович 
(R9WAO)

Дрожаков  Сергей  
Владимирович (RA3XDR)

Пермский радиотехнический 
колледж им. А.С. Попова, г. 
Пермь

Исаков Сергей Петрович 
(RA9FFY)

Гардашбеков Шамиль Камранович, 
Главатских Иван Андреевич, 
Литвинов Вячеслав Александрович

Радиоклуб ГО ДОСААФ г. 
Оренбург

Самарцев Константин 
Петрович (RA9SK)

Яковлев Александр Сергеевич 
(UB8SBZ), Самарцев Данил 
Алексеевич (UB8SDY), Попов 
Павел Юрьевич (UB8SBU)

Радиостанция "Контакт", 
ГБОУ ДОД СПб ЦД(ю)ТТ

Стрибный Олег Юрьевич 
(RD1A)

Махно Артем Юрьевич (RA1ANV), 
Зверев Даниил Григорович, 
Стрекозова Мария Евгеньевна

ДДТ "На реке Сестре", 
объединение учащихся 
"Радиосвязь", г. Санкт-
Петербург

Гимбатов Магомед Кадиевич 
(RC1AA)

Войнов Тимур Алексеевич, 
Жиругов Павел Владиславович

ЦТТИТ Пушкинского р-на, г. 
Санкт-Петербург.

Архипов Юрий Анатольевич 
(UA1ACQ)

Стальмаков Владислав 
Алексеевич, Строчиков Богдан 
Дмитриевич

МОУ ДОД "Дворец творчества 
детей и молодежи" г. Вологда

Соколова Елена 
Всеволодовна (RA1QJR)

Подхомутов Иван Романович, 
Спиридонов Кирилл Андреевич, 
Кутняков Никита Сергеевич



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

26 RC3D г. Дубна, Московская область MO-13 7 214 185 35 6475

27 RC3RA MO-15 11 160 139 29 4031

28 RC9FC MO-19 8 217 202 32 6464

29 RC9MAA БОУ ДО г Омска ЦДТТ MO-13 30 68 59 21 1239

30 RC9XT MO-13 25 114 89 20 1780

31 RK1A г. Санкт-Петербург SO-19 1 297 271 39 10569

32 RK1B MO-19 12 143 124 28 3472

33 RK1OWZ MO-13 8 192 172 37 6364

34 RK1QWX MO-19 9 191 181 34 6154

35 RK3DWE MO-19 16 104 82 18 1476

36 RK3DXW MO-15 4 295 228 37 8436

37 RK3EWW MO-19 14 82 72 25 1800

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

Семенов Вячеслав 
Николаевич (U3DK)

Гусаров Кирил Владиславович 
(R2DGP), Гуськов Сергей 
Романович (UB3DJS)

Коллективная радиостанция 
Уваровского кадетского 
корпуса, г. Уварово, 
Тамбовская область

Александр Викторович 
Хахин (R3RF)

Краснослободцев  Павел, Ярцев  
Дмитрий, Бубенцова  Ирина   

ДДТ "Дальние страны", г. 
Нытва, Пермский край

Дрибас Александр 
Дмитриевич (RC9FC)

Кычкин Дмитрий Алексеевич, 
Костарев Авель Викторович, 
Черкасов Вячеслав Владимирович

Кузнецов Владимир 
Владимирович (UA9MMZ)

Бойков Иван Александрович, 
Геращенко Виктор Валерьевич

СОШ № 20, пос.Седкыркещ, 
Коми Республика, 

Козлов Сергей Юрьевич 
(UB9XT)

Колесник Вадим Викторович, 
Свидницкий Владислав Андреевич, 
Шарай Вениамин Сергеевич

Массеров Сергей Сергеевич 
(UB3DAY)

Мемориальный музей им. А. 
С. Попова, г. Санкт-Петербург

Карасик Наталия Яковлевна 
(RN1AF)

Свитнев Дмитрий Андреевич, 
Якушев Илья Александрович, 
Курджос Вячеслав Вячеславович

Дом Детского Творчества г. 
Коряжма, Архангельская 
область

Строганов Геннадий 
Александрович

Кокшарова Полина Александровна, 
Якимов Егор Андреевич, Захаров 
Артём Александрович

АПОУ ВО «Вологодский 
колледж связи и 
информационных 
технологий» 

Дорфман Иосиф 
Григорьевич (UA1QBE)

Горшкова Юлия Федоровна, 
Коломиец Анастасия Михайловна, 
Тютин Артём Сергеевич

 ДМЦ «Альбатрос», г. 
Домодедово, Московская 
область

Шевелкин Владимир 
Юрьевич (R2DEW)

Адильшин Филипп Юрьевич 
(R2DGX), Чурилов Алексей 
Дмитриевич, Шукалов Никита 
Алексеевич

НП «Белоозёрское общество 
радиолюбителей», п. 
Белоозёрский, Воскресенский 
р-н, Московская область

Савельев Александр 
Фёдорович (RJ3DF)

Бобурков Александр Андреевич 
(R2DGR), Павленко Артём 
Максимович, Кондаков Данила 
Сергеевич

Дом детского творчества 
Заводского района г. Орла

Панфилов Александр 
Александрович (RA3ED)

Иванов Диниил Юрьевич, Смелков 
Олег Витальевич



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

38 RK3FWE MO-13 21 132 111 26 2886

39 RK3G ЦТT "Городской, г. .Липецк Попова Елена Викторовна MO-13 23 94 76 25 1900

40 RK3IXB MO-19 11 172 153 27 4131

41 RK3SWS MO-15 3 272 247 36 8892

42 RK3VXL MO-19 17 85 66 20 1320

43 RK3WWZ MO-13 16 172 129 33 4257

44 RK3ZWZ MO-13 31 62 52 22 1144

45 RK4HYT MO-15 8 184 169 29 4901

46 RK4SWF SO-19 3 267 232 36 8352

47 RK4W MO-19 4 263 240 36 8640

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

Дом юных техников, г. 
Королёв, Московская область

Баранов Владимир 
Анатольевич (RV3DAR)

Варанкин Владислав Романович, 
Матвиенко Артем Евгениевич, 
Иванников Владислав Максимович

Алексеев Сергей Васильевич, 
Ширнин Алексей Александрович, 
Осташов Данил Романович

Дтский спортивно- 
технический центр, г. Кимры, 
Тверская область 

Костров Николай 
Васильевич (UA3IFX)

Махаев Михаил Николаевич, 
Брагин Данила Романович, Бенке 
Владислав Викторович

Юношеский радиоклуб 
"Мечта" РДДТ

Никонов Николай 
Евгеньевич (RA3SI)

Клейменова Анастасия Юрьевна 
(RA3SAE), Баранов Денис 
Олегович

Дом  детского творчества  г. 
Карабаново Александровского 
района, объединение 
учащихся «клуб «Юный 
радист», г. Карабаново, 
Владимирская область

Шендрик Николай 
Степанович

Краснов Алексей Алексеевич 
(R5VAS), Рузманов Дмитрий 
Юрьевич (R5VAU), Крылов Даниил 
Андреевич

Дом детского творчества, 
объединение учащихся 
«Маячок», г. Рыльск, Курская 
область

Махрин Юрий 
Александрович (RW3WR)

Асмолов Илья Юрьевич, Асмолов 
Яков Юрьевич

Центр детского (юношеского) 
технического творчества №2, 
г. Старый Оскол, 
Белгородская область

Пруссаков Александр 
Львович (RA3ZI)

Чаусова Наталия Алексеевна, 
Гузенко Денис Олегович, Беспалов 
Артем Васильевич

СЮТ г. Кинель-Черкассы, 
Самарская область

Бахаев Сергей Анатольевич 
(RA4HBS)

Мухтаров Дамир Амангельдеевич, 
Урядников Сергей Владимирович, 
Старкова Ирина Андреевна

ЦДЮТТ г. ВОЛЖСК, 
Республика Марий Эл

Балмушев Энвер 
Михайлович (UA4SAI)

Пасякин Игорь Владимирович 
(RA4SCG)

ДД(ю)Т г. Ижевск, Удмуртская 
Республика

Коробко Павел Анатольевич 
(RX4WX)

Горячев Даниил Витальевич 
(R4WAF), Полтанов Иван 
Алексеевич,
Зауголышев Роман Дмитриевич



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

48 RK5D MO-13 10 187 152 35 5320

49 RK6D MO-15 15 100 79 26 2054

50 RK6HWP MO-15 7 181 168 39 6552

51 RK7KB MO-15 2 284 250 38 9500

52 RK7KX MO-13 32 68 61 18 1098

53 RK8T MO-19 3 285 246 36 8856

54 RK9CYA MO-13 15 156 145 33 4785

55 RK9JYY Сидоров Артём Андреевич SO-19 7 200 183 32 5856

56 RK9KWI MO-19 6 254 225 35 7875

57 RK9YWW MO-19 13 106 91 25 2275

58 RL9M ДЮСТШ г. Омск MO-13 19 133 119 30 3570

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

ДЮТ г. Королев, Московская 
область

Халтобин  Евгений 
Сергеевич (RN3DJY)

Брайчун Климентий 
Александрович, Быковский 
Алексей, Соловьёв Алексей 
Юрьевич 

Центр развития творчества 
детей и юношества, 
обьединение «Радиоспорт», г. 
Геленджик, Краснодарский 
край  

Гаранович Александр 
Александрович (UA6BI)

Мудрик Вадим Олегович, Максимов 
Егор Сергеевич, Варламов 
Александр Игоревич

МКУ ДО "Центр детского 
технического творчества" 
ИМРСК

Бычков Леонид Иванович 
(RA6FPW)

Назарова Надежда Дмитриевна, 
Морозов Александр Вячеславович, 
Касьян Кирилл Олегович

МАН "Искатель", г. 
Симферополь

Овчаренко Игорь 
Николаевич (RK7KA)

Копытов Алексей Иванович, 
Кравчук Игорь Иванович

МБОУ ЦДЮТ 
Симферопольского р-на, 
Республика Крым

Живухин Владимир 
Викторович

Арсёнов Игорь Генадьевич, 
Елесеев Руслан Михайлович, 
Бригунец Лариса Андреевна

МО ДОСААФ России г. Орска 
Оренбургской области

Лёвочкин Александр 
Сергеевич (RA9SSM)

Поленова Екатерина Олеговна 
(R9SBO), Алексеев Валентин 
Владимирович

Центр развития культуры, 
спорта и молодежной 
политики м.о. "Город Ирбит", г. 
Ирбит, Свердловская область

Чепурной Виктор 
Пантелеймонович (RK9CR)

Руколеев Антон Павлович, 
Мамедов Руслан Анарович, 
Коморников Егор Михайлович 
(UB8CFR)

Детско-Юношеский Центр п. 
Игрим Березовский район, 
ХМАО-Югра

Стукалов Юрий Валерьевич 
(UA9JLL)

ЦДТ, объединение "Юный 
Радист" , г. Ноябрьск, ЯНАО, 
Тюменская область. 

Ибрагимов Марат Галеевич 
(RA9KDX)

Хиоарэ Михаэла  Юрьевна, Хиоарэ 
Валерий  Юрьевич, Житник Вадим  
Сергеевич

Молодёжный спортивно-
технический клуб «Радист», 
МБОУ " СОШ № 31" г. 
Барнаул 

Ясков Геннадий Яковлевич 
(RW9YE)

Селезнев Дмитрий Евгеньевич, 
Журавлев Платон Николаевич 
(R9YBA)

Мартынычев Виталий 
Павлович (UA9MKW)

Мартынычев Дмитрий Витальевич 
(R9MZAE), Дергаев Влас 
Александрович



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

59 RM3X MO-13 3 272 239 39 9321

60 RM8L MO-13 27 156 85 23 1955

61 RN3D MO-13 9 190 168 36 6048

62 RN9T MO-13 6 248 191 34 6494

63 RO1A MO-13 14 200 138 35 4830

64 RO4S Лощилов Даниил Дмитриевич SO-19 6 207 179 35 6265

65 RO5F MO-15 13 146 98 32 3136

66 RO7C MO-15 16 96 75 26 1950

67 RO7T MO-15 6 217 188 37 6956

68 RO9T MO-13 4 244 224 39 8736

69 RO9W MO-13 17 179 160 26 4160

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

Медынский Дом детского 
творчества, г. Медынь, 
Калужская область

Иванников Анатолий 
Филиппович (UA3XS)

Сингатуллин Иван Алексеевич, 
Кадеев Даниил Михаилович, 
Милюков Андрей Андреевич

Детский морской центр "Алый 
парус", г. Тюмень

Гаврин Денис 
Владимирович (RA9LT)

Кожевников Тимофей Сергеевич, 
Мартюшова Анастасия Андреевна

МОУ Средняя 
общеобразовательная школа 
"Цыбинская школа", п. 
Цыбино, Воскресенский р-н, 
Московская область

Толстоухов Василий 
Иванович (RA3DA)

Ермолаев Семён Викторович, 
Шатов Анатолий Николаевич, 
Привалов Илья Юрьевич

МОАУ ДОД СЮТ, г. 
Новотроицк, Оренбургская 
область

Артюшкин Аркадий 
Александрович (R8TA)

Иванов Леонид Александрович, 
Куликов Даниил Дмитриевич, 
Ряхов Максим Александрович

Радиостанция "Контакт", 
ГБОУ ДОД СПб ЦД(ю)ТТ

Стрибный Олег Юрьевич 
(RD1A)

Тобикова Софья Владимировна, 
Линьков Александр Владимирович, 
Чудотворов Егор Алексеевич

РО ДОСААФ России 
Республики Марий Эл, г. 
Йошкар-Ола

Загайнов Виктор 
Валентинович (RU4SO)

МО СРР по Наро-Фоминскому 
району Московской области, 
г.о. Молодежный

Преловский Олег 
Викторович (UA5B)

Сонин Евгений Константинович, 
Паньков Владислав Алексеевич

СЮТ г. Сочи, Краснодарский 
край

Сараев Юрий Георгиевич 
(UI7A)

Боталов  Назар  Марсельевич 
( R6DDV), Двалишвили  Тристан  
Давидович, Яковенко  Сергей  
Сергеевич

Ставропольская 
Обьединенная техническая 
школа ДОСААФ России

Левченко Владимир 
Николаевич (RU7T)

Тумаков Артем Романович 
(UB6HIB), Маковкина Ольга 
Александровна (R6FCX)

СЮТ города Орска 
Оренбургская

Лёвочкин Александр 
Сергеевич (RA9SSM)

Мананникова Екатерина 
Алексеевна, Кирсанов Никита 
Сергеевич, Иванчин Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ ДОД «Дом детского 
творчества», с. Учалы, 
Республика Башкортостан

Багаутдинов Рафаэль 
Багаутдинович (RU9WY)

Алимов Тимур Бедилакович, 
Лоскутов Никита Сергеевич, 
Сагитуллин Булат Айбулатович



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

70 RQ7R г. Севастополь CL 0 6 5 5 25

71 RT3T г. Нижний Новгород SO-19 2 298 272 37 10064

72 RT9M CL 0 68 45 14 630

73 RU3AWH MO-15 17 186 63 28 1764

74 RU3F MO-13 18 152 124 30 3720

75 RU9CXM MO-15 10 158 133 31 4123

76 RV6AWM г. Ейск, Краснодарский край Буланенко Майя Александровна SO-19 13 29 25 17 425

77 RY4A MO-19 10 157 139 31 4309

78 RZ1AWA MO-25 1 97 77 26 2002

79 RZ1AWD MO-19 19 63 47 21 987

80 RZ1AWF MO-19 20 48 35 13 455

81 RZ1AWG MO-15 1 288 276 40 11040

82 RZ3RZZ CL 0 16 5 5 25

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

Качан  Александр  Владимирович 
(RQ7R)

Кузьмин Алексей Вадимович 
(RN3TT)

Кузьмин Илья Алексеевич 
(RD3TTT)

МБУ "Спортивный клуб 
"Сибиряк" Калачинского г. п. 
Омской области

Матросов Евгений 
Рудольфович (R8MM)

Матросова Раиса Евгеньевна, 
Матросова Ольга Евгеньевна, 
Кочнев Владислав Игоревич

ГБОУ г. Москвы "Инженерно-
техническая школа имени 
дважды Героя Советского 
Союза П.Р. Поповича"

Дудов Константин 
Владимирович (R2ADJ)

Дудов Дмитрий Константинович, 
Сытенко Назар Михайлович

г. Серпухов, Московская 
область

Владимир Александрович 
Елагин (RO3F)

Петрущенкова Валентина 
Андреевна (UB3DLT), Зубко Вадим 
Сергеевич (UB3DGZ)

МКУ ОДПМК Артинского ГО 
ПК "Герц"

Берсенев Владимир 
Иванович (UA9CED)

Пономарев Данила, Булыгин 
Аркадий 

Александр Борисович 
Буланенко (UA6AAK)

Радиоклуб "Импульс", г. 
Волгоград

Синдеев Виктор Васильевич 
(RZ4AA)

Капустин Евгений Александрович, 
Махалина Анастасия Викторовна, 
Кучерова Наталья Игоревна

Городской любительский 
радиоклуб РО ДОСААФ 
России Санкт-Петербурга

Карасик Наталия Яковлевна 
(RN1AF)

Баров Евгений Олегович, Токарев 
Динис Дмитриевич, Донсков 
Евгений Андреевич

Военная академия связи им. 
С.М.Буденного, г. Санкт-
Петербург

Карасик Наталия Яковлевна 
(RN1AF)

Войтова Алёна Евгеньевна, Якубов 
Владимир Владиславович, 
Хасанова Далила Камильевна

Военная академия связи им. 
С.М.Буденного, г. Санкт-
Петербург

Карасик Наталия Яковлевна 
(RN1AF)

Смирнова Анастасия 
Александровна, Пайо Маргарита 
Артёмовна, Абдуллаев Даниил 
Русланович

Радиостанция "Контакт", 
ГБОУ ДОД СПб ЦД(ю)ТТ

Стрибный Олег Юрьевич 
(RD1A)

Бержонскас Оскар Римантасович 
(RA1ANS), Стышко Юлия 
Витальевна, Дорсигов Магомед 
Аптиевич

Моршанский центр 
дополнительного образования 
детей, Тамбовская область

Насонов Александр 
Николаевич (UA3RNL)

Елизаров Дмитрий, Кулизнев 
Михаил 



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

83 RZ4PXO MO-13 13 155 143 34 4862

84 RZ5Z MO-13 2 260 249 38 9462

85 RZ6LWY MO-13 22 113 93 26 2418

86 RZ9AWA MO-15 5 246 226 37 8362

87 RZ9UWZ MO-15 12 135 122 26 3172

88 UA1F MO-13 29 81 58 22 1276

89 UB4FDK г. Пенза SO-19 12 96 77 27 2079

90 UD3D MO-13 5 248 221 38 8398

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

Аэродром г. Азнакаево, 
Республика Татарстан

Валеев Ринат Фахразеевич 
(UA4PIE)

Тощев Артем Михайлович, 
Латыпова Аделя Флюровна, 
Гордеева Эвелина Артемьевна

Центр технического 
творчества и 
профессионального обучения 
г. Старый Оскол, 
Белгородская область

Чичикалов Владимир 
Анатольевич (R3ZN)

Город София Сергеевна, 
Федоренко Елизавета Вадимовна, 
Дементьев Владислав Андреевич

МБУ ДО ЦДТТ г. Ростов-на-
Дону

Зеленский Иван Андреевич 
(RK6ML)

Ажогин Никита Андреевич, 
Ильченко Виктор Михайлович, 
Капля Виктория Сергеевна

Творческое объединение 
"Радиосвязь на КВ", МКУ ДО 
"ЦРТДЮ", г. Пласт, 
Челябинская обл.

Горовенко Николай 
Андреевич (UD8A)

Горовенко Артем Иванович, 
Исенгильдин Салават Маратович, 
Корабельников Сергей Евгеньевич

ЦРТДЮ п. Каз, Кемеровская 
область

Пимжин Александр 
Семенович (UA9UAU)

Якимов Александр Сергеевич, 
Якимов Роман Сергеевич, Якимова 
Дарья Сергеевна

Радиостанция "Контакт", 
ГБОУ ДОД СПб ЦД(ю)ТТ

Протацкий Василий 
Георгиевич (UA1F)

Ванышев Макар Яковлевич, 
Осипенко Илья Дмитриевич, 
Хасанова Далила Камильевна

Глебов Михаил Юрьевич 
(UA4FMQ)

Глебова Анастасия Михайловна 
(UB4FDK)

Луховицкий Центр развития 
творчества детей и 
юношества,
Белоомутская основная 
общеобразовательная  школа 
N 2, т/о  "Контакт", г.п. 
Белоомут, Луховицкий м.р., 
Московская область

Чаплыгин Владимир 
Данилович (UD3D)

Никитина Анна Андреевна 
(UB3DKU), Трубачеева Светлана 
Максимовна, (UB3DKT), Дикарева 
Анна Алексеевна



№ пп Позывной Принадлежность Тренер Спортсмены Место Множ Всего

91 UN8LWZ MO-INO 1 254 226 32 7232

Главный судья И. Е. Григорьев

соревнований, ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Вид 
програм

мы

Радиос
вязей 
заявл

Радиос
вязей 
подтв

г. Костанай, Республика 
Казахстан

Ефанов Анатолий 
Дмитревич (UN9LA)

Смамбаева  Жансая, Миланченко  
Владимир, Оленбергер  
Александра



Приложение 6

Результаты
всероссийских соревнований "Снежинка" по радиосвязи на коротких волнах телефоном 

Дата проведения: 13 декабря 2015 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций.
Результаты всех участников во всех группах

№ пп. Позывной
Радиосвязей

Множ. Группа
Заявл. Подтв.

1 R9PA 410 365 39 14235 МО-13
2 R3RA 371 298 41 12218 МО-19
3 R7GV 321 297 39 11583 МО-19
4 RZ1AWG 288 276 40 11040 МО-15
5 RK1A 297 271 39 10569 SO
6 RT3T 298 272 37 10064 SO
7 RK7KB 284 250 38 9500 МО-15
8 RZ5Z 260 249 38 9462 МО-13
9 RM3X 272 239 39 9321 МО-13

10 RK3SWS 272 247 36 8892 МО-15
11 RK8T 285 246 36 8856 МО-19
12 RO9T 244 224 39 8736 МО-13
13 RK4W 263 240 36 8640 МО-19
14 RK3DXW 295 228 37 8436 МО-15
15 UD3D 248 221 38 8398 МО-13
16 RZ9AWA 246 226 37 8362 МО-15
17 RK4SWF 267 232 36 8352 SO
18 R0AK 269 244 34 8296 МО-19
19 RK9KWI 254 225 35 7875 МО-19
20 RC1A 229 198 39 7722 МО-19
21 UN8LWZ 254 226 32 7232 МО-15
22 RO7T 217 188 37 6956 МО-15
23 R2GAP 219 185 37 6845 SO
24 R6KVA 196 174 38 6612 SO
25 RK6HWP 181 168 39 6552 МО-15
26 RN9T 248 191 34 6494 МО-13
27 RC3D 214 185 35 6475 МО-13

Всего 
очков



28 RC9FC 217 202 32 6464 МО-19
29 RK1OWZ 192 172 37 6364 МО-13
30 RO4S 207 179 35 6265 SO
31 RK1QWX 191 181 34 6154 МО-19
32 RN3D 190 168 36 6048 МО-13
33 RK9JYY 200 183 32 5856 SO
34 RK5D 187 152 35 5320 МО-13
35 R6HZ 157 141 37 5217 МО-13
36 R6BW 193 161 32 5152 МО-13
37 RK4HYT 184 169 29 4901 МО-15
38 RZ4PXO 155 143 34 4862 МО-13
39 RO1A 200 138 35 4830 МО-13
40 RK9CYA 156 145 33 4785 МО-13
41 R4SAS 155 141 31 4371 SO
42 RA9SWA 158 149 29 4321 МО-15
43 RY4A 157 139 31 4309 МО-19
44 RK3WWZ 172 129 33 4257 МО-13
45 R8UA 162 152 28 4256 SO
46 RO9W 179 160 26 4160 МО-13
47 R3DCB 158 138 30 4140 SO
48 RK3IXB 172 153 27 4131 МО-19
49 RU9CXM 158 133 31 4123 МО-15
50 RC3RA 160 139 29 4031 МО-15
51 RU3F 152 124 30 3720 МО-13
52 RL9M 133 119 30 3570 МО-13
53 RK1B 143 124 28 3472 МО-19
54 R3MAI 136 117 28 3276 МО-13
55 RZ9UWZ 135 122 26 3172 МО-15
56 RO5F 146 98 32 3136 МО-15
57 R9WAO 136 121 25 3025 SO
58 RK3FWE 132 111 26 2886 МО-13
59 RC1QA 127 105 27 2835 МО-15
60 RZ6LWY 113 93 26 2418 МО-13
61 RK9YWW 106 91 25 2275 МО-19
62 UB4FDK 96 77 27 2079 SO
63 RK6D 100 79 26 2054 МО-15
64 RM8L 156 85 23 1955 МО-13



65 RO7C 96 75 26 1950 МО-15
66 RK3G 94 76 25 1900 МО-13
67 RK3EWW 82 72 25 1800 МО-19
68 RC1AM 95 78 23 1794 МО-13
69 RC9XT 114 89 20 1780 МО-13
70 RU3AWH 186 63 28 1764 МО-15
71 R4PT 120 106 16 1696 МО-13
72 R1LK 80 63 24 1512 МО-19
73 RK3DWE 104 82 18 1476 МО-19
74 R5AX 85 60 23 1380 МО-13
75 RK3VXL 85 66 20 1320 МО-19
76 UA1F 81 58 22 1276 МО-13
77 RC9MAA 68 59 21 1239 МО-13
78 RA9FWB 91 60 20 1200 МО-19
79 RK3ZWZ 62 52 22 1144 МО-13
80 RK7KX 68 61 18 1098 МО-13
81 RZ1AWD 63 47 21 987 МО-19
82 RZ1AWF 48 35 13 455 МО-19
83 RV6AWM 29 25 17 425 SO
84 RA3XDR/N 29 26 15 390 SO
85 R8OAE 3 3 2 6 SO

Главный судья И. Е. Григорьев

соревнований, ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский


